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1. TANIMLAR  

 

“İş Bankası” veya “Banka” Türkiye İş Bankası A.Ş. 

Çerçeve Belgesi  Türkiye İş Bankası A.Ş. Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir 
Borçlanma Aracı Çerçeve Belgesi 

USD ABD Doları 

EUR Euro 

GES Güneş Enerjisi Santrali 

RES Rüzgar Enerjisi Santrali 

tCO2e Ton CO2 (karbondioksit) eşdeğeri 

MWh Megawatt saat 

MW Megawatt 

 
 

2. GİRİŞ 
 
 
2.1 İŞ BANKASI’NIN PROFİLİ 
 

Türkiye’nin en büyük özel bankası olan İş Bankası, kurulduğu 1924 yılından bu yana Türk bankacılık 
sektöründe öncü ve yol gösterici bir rol üstlenmiştir. İlk ATM, ilk İnternet Şubesi, ilk mobil bankacılık 
uygulaması gibi ilklere imza atarak bankacılık sektörünün yeniliklerle buluşmasında öncü olan İş 
Bankası, sektörde örnek teşkil edecek faaliyetlerde bulunma misyonunu benimsemiştir. 
 
"Müşteriye en yakın banka" olan İş Bankası, sürdürülebilir ve kârlı büyüme stratejisiyle bireysel ve 
kurumsal müşteriler ile KOBİ’lere hizmet vermekte ve kapsamlı bankacılık hizmetleri sunmaktadır. 
Banka, güçlü sermaye yapısıyla sürdürülebilir ve sağlam mali yapısının yarattığı fırsatlardan 
yararlanarak müşterilerine verdiği desteği pekiştirmektedir. İş Bankası, yaygın şube ve ATM ağının yanı 
sıra sürekli büyüyen dijital hizmet kanallarıyla geniş bir müşteri kitlesine hizmet vermektedir.  
 
 

2.2 İŞ BANKASI'NDA SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
 

İş Bankası, kurulduğu günden bu yana sosyal sorumluluk bilinciyle hareket etmiş, Türkiye ekonomisinin 
her aşamasında öncü roller ve önemli görevler üstlenmiştir.  
 
İş Bankası, kuruluş felsefesi doğrultusunda köklü ve güçlü iş modeli olan “İş Bankası Bankacılığı” ile 
paydaşları için sadece kısa vadede değil, orta ve uzun vadede de kalıcı değer üretmektedir. İş Bankası 
Bankacılığı “paylaşılabilir ve sürdürülebilir değer üretme” odaklı yapılanmıştır.  
 
İnsana, topluma ve çevreye duyarlı etik ve sorumlu bankacılığı stratejik amaçlarından birisi olarak 
belirleyen İş Bankası, faaliyetlerini sürdürülebilir ve katma değerli büyümeyi destekleyecek şekilde 
yürütmektedir. Banka, sürdürülebilirlik uygulamaları sayesinde çevresel etkinin yönetimi, 
kredilendirme operasyonlarından kaynaklanan çevresel ve sosyal etkinin değerlendirilmesi, insan 
kaynağı potansiyelinin eğitim programları aracılığıyla sürekli iyileştirilmesi gibi faaliyetlerde 
bulunmaktadır. Bu sistemin işleyişi İş Bankası'nın Sürdürülebilirlik Politikası ve onu tamamlayıcı diğer 
politikalarla desteklenmektedir.  
 
Sürdürülebilirlik Komitesi, İş Bankası'nda sürdürülebilirlik faaliyetlerinden sorumlu en üst yönetim 
organıdır. Sürdürülebilirlik Komitesi, Yönetim Kurulu ve İcra Komitesi üyelerinden oluşan yapısı 
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sayesinde iş birimlerinin kapsayıcı bir şekilde temsil edilmesine olanak sağlamakta ve bu sayede 
sürdürülebilirlik konularını bütüncül bir şekilde izlemektedir. Ayrıca Yatırımcı İlişkileri ve 
Sürdürülebilirlik fonksiyonundan sorumlu Genel Müdür Yardımcısı, İş Bankası'nın Sürdürülebilirlik 
Lideri görevini üstlenmektedir.  
 
İş Bankası, sorumlu finansman yaklaşımı doğrultusunda yenilenebilir enerji finansmanına büyük önem 
vermektedir. Düşük karbonlu ekonomiye geçişte önemli bir rol üstlenen İş Bankası, yenilenebilir enerji 
projelerini finanse ederek iklim değişikliğinden kaynaklanan olumsuz etkilerin ve olası risklerin 
azaltılmasına katkıda bulunmaktadır. Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi'nin (UNEP FI) 
üyesi olan ve Sorumlu Bankacılık Prensipleri’nin bir imzacısı olan İş Bankası, sürdürülebilir kalkınma ve 
küresel iklim hedeflerine katkı sağlamaya devam edeceğini taahhüt etmektedir.  
 
Banka, kredi portföyünden kaynaklanan emisyonları yönetmeye ve portföyün yeşil dönüşümünü 
sağlamaya yönelik bilim temelli emisyon azaltım hedeflerini belirlemiş, 2050 net sıfır hedefini 
açıklamıştır. Bu doğrultuda tüm karbon yoğun sektörlerde 2030 ara dönem hedeflerini kamuoyuna 
duyuran Banka, yeşil ekonomiye geçiş aksiyonlarının tanımlandığı yol haritası niteliğindeki İklim 
Dönüşüm Planı’nı 2025 yılında yayımlamıştır. Banka, uzun vadeli bütüncül dönüşüm stratejisiyle 
sektöre öncülük etmekte, müşterilerinin net sıfır ekonomiye geçiş süreçlerini desteklemektedir. 
 
İş Bankası, 2012 yılında Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi'ni (UNGC) imzalayarak 
sürdürülebilirliğe verdiği önemi uluslararası platformda ilan etmiştir.  
 
İş Bankası, finansmanın dönüştürücü gücünün farkındadır. Banka, finanse ettiği farklı projelerle 
sürdürülebilir kalkınmaya doğrudan ve dolaylı katkı sağlamakta ve ülke ekonomisine destek 
vermektedir. İş Bankası, sorumlu finansman yaklaşımıyla itibar ve kredi risklerini göz önünde 
bulundurarak, sosyal fayda yaratan ve uygulanabilirliği yüksek projeleri desteklemektedir. İş 
Bankası'nda değeri 10 milyon ABD dolarını aşan yeni yatırım projelerinin potansiyel çevresel ve sosyal 
riskleri Çevresel ve Sosyal Risk Değerlendirme Modeli (ÇESMOD) ile değerlendirilmektedir. Model, bu 
yatırım kredilerinin müşteri ve proje risk kategorilerini belirleyerek, yatırımın olası olumsuz çevresel 
ve/veya sosyal etkilerinin sınırlanması ve ortadan kaldırılmasına yönelik yol haritası sunmaktadır. Bu 
doğrultuda İş Bankası, Global Compact Türkiye tarafından hayata geçirilen ve kredi süreçlerinde 
çevresel ve sosyal etkilerin değerlendirilmesini taahhüt altına alan Türkiye Sürdürülebilir Finansman 
Bildirgesi'nin de ilk imzacılarından biridir.  
 
 

3. FON KULLANIMI VE DAHİLİ İZLEME YÖNTEMİ  
 
İş Bankası Yönetim Kurulu tarafından 16.05.2023 tarihli karar ile onaylanan “Türkiye İş Bankası A.Ş. 
Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı Çerçeve Belgesi” ile yeşil ve/veya sürdürülebilir 
borçlanma aracı ihraçlarından sağlanan fonların Çerçeve Belgesi’nde yer verilen kriterlere uyan 
kredilerin finansmanı ve/veya yeniden finansmanında kullanılacağı yazılı olarak hükme bağlanmıştır.  
 
İş Bankası, Çerçeve Belgesi kapsamında 2023 yılında 500 milyon TL nominal büyüklükte yeşil tahvil 
ihracı gerçekleştirmiştir.  
 
Bu kapsamda İş Bankası, söz konusu borçlanma aracı ile sağlanan fonların tamamını yenilenebilir enerji 
kategorisindeki kredilerin yeniden finansmanında kullanmıştır. İhraç ile elde edilen fonlardan, yeniden 
finansman sağlanan kredilerin toplam tutarı düşüldükten sonra geriye kalan bir fon tutarı 
bulunmamaktadır.  
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İş Bankası tarafından yeşil borçlanma aracı ihracı ile yeniden finansmanı sağlanan krediler, müşteriler 
ile Banka arasında imzalanan sözleşmeler tahtında Banka tarafından dijital ortamda güvenli bir şekilde 
izlenip takip edilmektedir.  
 
Bununla beraber Çerçeve Belgesi hükümleri uyarınca, yeniden finansman sağlanan kredilere ilişkin 
detaylı bilgiler dahili olarak kredilerin vadesi boyunca izlenmekte, takip edilmekte ve kredilerin farklı 
bir finansmana konu edilmemesi sağlanmaktadır.  
 
 

4.  İŞ BANKASI’NIN DOLAŞIMDAKİ YURT İÇİ YEŞİL BORÇLANMA ARACI  
 

ISIN  TRSTISBA2513  

Kıymet Türü Yeşil Tahvil 
Miktar  500.000.000 TL nominal 
İhraç Tarihi 22 Aralık 2023 
İtfa Tarihi  19 Aralık 2025 
İşlem Görme Borsa İstanbul Borçlanma Araçları Piyasası 

 
 

5. TAHSİSAT VE ÇEVRESEL ETKİ 
 

Toplam Sağlanan Kaynak  500.000.000 TL 

Kaynakların Tahsis Oranı 100% 

 

Proje 
No 

Kategori 
Alt 
Kate
gori  

İş Bankası’nın 
Toplam Proje 
Maliyetindeki 
Payı (%) 

Kredi 
Kullandırım 
Tarihi 

Tahsisat 
Tutarı (TRY) 

Üretilen 
Yıllık 
Enerji 
(MWh) 

Kurulu 
kapasite 
(MW) 

Türkiye Ulusal 
Elektrik 
Şebekesi 
Emisyon 
Faktörü (2022) 

Tahmini 
Yıllık 
Önlenen 
Sera Gazı 
Emisyonu 
(tCO2e) 

1 
Yenilenebilir 
Enerji 

GES 9% 02.12.2021 217.352.985 2.689.720 999 0,6261 151.563 

2 
Yenilenebilir 
Enerji 

RES 51% 30.11.2023 282.647.015 567.310 165 0,6261 181.148 

     500.000.000    332.711 

 

 

6. ETKİ RAPORU HESAPLAMA METODOLOJİSİ 
 
İş Bankası, yeşil borçlanma araçlarının çevresel etkisini sunmak amacıyla yenilenebilir enerji projeleri 

için proje bazında “Tahmini yıllık önlenen veya azaltılan sera gazı emisyonunu (tCO2e)” raporlamayı 

tercih etmiştir. 

Finansman sağlanan yenilenebilir enerji projeleri ile önlenen sera gazı emisyonlarının yıllık miktarı, 

yenilenebilir enerji projelerinin yıllık elektrik üretimi, Türkiye Elektrik Şebekesi Emisyon Faktörü ve İş 

Bankası’nın projeye yapılan yatırımdaki payının çarpılması ile hesaplanmıştır. 
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Tahmini yıllık önlenen sera gazı emisyonları (tCO2e) =  
 
Yenilenebilir enerji projelerinin yıllık elektrik üretimi (MWh) x  
“Güneş/rüzgar ve diğer projeler için 2022 Türkiye Ulusal Elektrik Şebekesi Emisyon Faktörü” 
(tCO2e/MWh) x  
Bankanın projedeki payı (%)  

 

Yıllık önlenen sera gazı emisyonları hesaplanmasında, yeniden finansman sağlanan projelerin 2024 

yılında ürettiği yıllık elektrik üretimi baz alınmıştır.  

Güneş, rüzgar ve diğer projeler için 2022 yılı Türkiye Ulusal Elektrik Şebekesi Emisyon Faktörü aşağıda 

yer almaktadır. Bu faktörler Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından en son 

açıklanan verilerdir. (https://enerji.gov.tr/evced-cevre-ve-iklim-turkiye-ulusal-elektrik-sebekesi-

emisyon-faktoru) 

 

Faktör Türü Yılı Değeri (tCO2/MWh) 

Birleşik marj emisyon faktörü 
(Güneş ve rüzgar) 

2022 0,6261 

 
 

7. DIŞ DEĞERLENDİRME 
 
İşbu raporda yer verilen çevresel etkilerin doğrulaması Metsims Eğitim ve Danışmanlık Hizmetleri Ltd. 

Şti. tarafından sağlanmıştır. Raporun, Türkiye İş Bankası A.Ş. Yurt İçi Yeşil ve/veya Sürdürülebilir 

Borçlanma Aracı Çerçeve Belgesi’nde yer alan Fon Kullanımı ve Raporlama Kriterleri ile uyumlu olduğu 

belirtilmiştir.  

https://enerji.gov.tr/evced-cevre-ve-iklim-turkiye-ulusal-elektrik-sebekesi-emisyon-faktoru
https://enerji.gov.tr/evced-cevre-ve-iklim-turkiye-ulusal-elektrik-sebekesi-emisyon-faktoru

